
 

 Mateřská škola Dašice, okres Pardubice 

    Sadová 440, 533 03, Dašice 

       tel. 466 951 642, 607 577 029 

         e-mail: msdasice@volny.cz, www.msdasice.eu 

            IČ: 48160199 

 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:msdasice@volny.cz
http://www.msdasice.eu/


 

 

 

Zpracovala Mgr. Zlata Závůrková 

 

 

 

1 Základní údaje o škole 

2 Přehled oborů vzdělávání 

3 Personální zabezpečení školy 

4 Údaje o přijímacím řízení 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7 Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 

8 Údaje o prezentaci a aktivitách školy na veřejnosti  

9 Údaje o výsledcích kontrol  

10 Hospodaření za rok 2020, 2021 

11 Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů  

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13 Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů   

14 Spolupráce s organizacemi 

15 Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok: 2020/2021 Zpracovatel: Mgr. Zlata Závůrková 

 

 

Název školy:  Mateřská škola Dašice, okres Pardubice 

IČ: 48160199 

Bankovní spojení: 192375010247/0100 

  

Telefon: 607577029 

E-mail: msdasice@volny.cz 

Adresa webové stránky: www.msdasice.eu 

  

Právní forma: PO 

Zařazení do sítě škol: 1. 7. 1999 

Název zřizovatele: Město Dašice 

Součást školy: Školní jídelna 

IZO ředitelství: 600095291 

Vedoucí a hospodářští pracovníci: Mgr. Zlata Závůrková – ředitelka školy 

Marcela Čepková – zástupkyně ředitelky od 

1. 9. 2013 

Táňa Cicu – vedoucí školní jídelny 

Marcela Ježková - účetní 

|Přehled hlavní činnosti školy (podle 

zřizovací listiny): 

Dle § 33 a § 119 zákona 561/2004 Sb. 

+ školní jídelna 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola uskutečňuje vzdělávání a výchovu dětí podle vlastního školního 

vzdělávacího program, který vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání, vydaným MŠMT ČR. 

 

 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

mailto:msdasice@volny.cz
http://www.msdasice.eu/


 

 

 

 

 

 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují předepsanou kvalifikaci. Ve třídě Včeliček, 

Berušek a Motýlků v tomto školním roce pracovaly pedagogické asistentky k dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Ve třídě Včeliček pracovala školní asistentka  hrazena 

z projektu Šablony III. Pedagogičtí pracovníci se pravidelně účastní dalšího vzdělávání.  

 

Kvalifikace učitelů  

 

Pedagogická fakulta UHK obor Pedagogika předškolního věku  (Mgr.) 2 

Střední pedagogická škola – učitelství pro MŠ 3 

VŠ Palestra obor Sportovní a volnočasový pedagog Bc. + doplněn obor 

Předškolní a mimoškolní pedagogika na SŠ)  

1 

Pedagogická fakulta UHK obor Speciální pedagogika (Bc) 2 

 

Kvalifikace asistentů pedagoga a školního asistenta 

 

  

Kurz asistenta pedagoga 4 

  

 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků (učitelů) k 30. 6. 2020 

 

   20  -  30 let           1 

   31  -  40 let           5 

   41  -  50 let           1 

    nad  51 let           2 

 

Ostatní zaměstnanci školy 

 

Školnice Úvazek 1,00 

Uklízečka Úvazek 1,00 

Obě provozní pracovnice mají pracovní poměr na dobu neurčitou. 

Součástí školy je školní jídelna, která zajišťuje stravování dětem a zaměstnancům 

mateřské školy. Stravování bylo v souladu se  spotřebním košem, po celý den byl dětem 

umožněn pitný režim.  

 

Provoz školní jídelny zajišťovali 3 pracovníci 

 

Vedoucí školní jídelny Úvazek 0,75 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 



Kuchařka  Úvazek 1,00 

Pomocná kuchařka Úvazek 0,87 

 
 

 

 

 

 

 

Do mateřské školy jsou přijímány děti dle § 34 zákona 561/2004 Sb., na základě žádosti 

rodičů. V případě většího počtu přihlášených dětí, než je mateřská škola schopna přijmout, 

rozhoduje ředitelka o přijetí pomocí Kritérií pro přijetí dětí do mateřské školy. 

Mateřskou školu ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo 93 dětí, v průběhu školního 

roku některé děti ukončily docházku a jiné děti byly nově přijaty. Do základní školy odejde 27 

dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2021 – 2022 došlo k  obsahovým změnám vzdělávacího obsahu ŠVP 

Cesta do světa a do přírody. 

Struktura integrovaných bloků již nevyhovovala potřebám smíšených tříd a práci 

v programu Začít spolu. Nové rozložení integrovaných bloků tak umožní větší variabilitu a 

flexibilitu a budou vhodnější pro práci v heterogenních třídách. 

Každá třída dále realizuje projekt environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. 

Učitelky vytváří projekt samostatně tak, aby vyhovoval podmínkám dané třídy a zájmům dětí 

a také aby tematicky zapadl do školního vzdělávacího programu. 

Nynější struktura integrovaných bloků a témat: 

 
ŽIVOT VE ŠKOLCE 

 Adaptace 

 Předškolák 

 

CHRÁNÍME PŘÍRODU 

 Máme rádi zvířata 

 Malí zahradníci 

 Ekologie 

 

MOJE KOŘENY 

 Svátky a zvyky 

 Já a moje rodina 

 Povolání 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 



CESTOVÁNÍ 

 Dopravní prostředky 

 Cestování po světě 

 

ROČNÍ OBDOBÍ 

 Jaro 

 Léto 

 Podzim 

 Zima 

 

 

Evaluace vzdělávání probíhá: 

 na úrovni třídy – hodnocení témat a podtémat, hodnocení klíčových kompetencí a 
dílčích vzdělávacích cílů, charakteristika třídy, pololetní a závěrečné hodnocení třídy. 

Hodnocení individuálních vzdělávacích pokroků. 

 na úrovni školy – autoevaluace cílů ŠVP průběžně na pedagogických radách, 

autoevaluace vzdělávacího obsahu, hodnocení podmínek vzdělávání a práce pedagogů. 

 

 
 

 

 

 

Cílem bylo vést děti ke zdravému životnímu stylu, zdravé výživě, vytváření povědomí 

o mezilidských vztazích, podpora pozitivních vztahů mezi dětmi a k ostatním lidem, k pohybu 

a ke kultuře. Děti byly vedeny k pozitivnímu vztahu k životu, uvědomění si nebezpečí, se 

kterým se mohou setkat, jak se chránit a nebát se obrátit o pomoc. 

 

V průběhu školního roku měly děti možnost se zapojit do zájmových činností 

 Angličtina pro děti 

 Keramika 

 Logopedie 

 Sportovní školička 

 Plavání 

 Malý objevitel 

 Tvoření 

 

 
 

 

 

 

V letošním roce se zaměstnanci zúčastnili těchto vzdělávacích projektů 

 letní škola Začít spolu – 5 pedagogů 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 



 Zahraniční stáž v mateřských školách – 2 pedagogické pracovnice 

 Stáž v ZŠ Začít spolu – 5 pedagogckých pracovnic 

 Stáž MŠ Rychnov nad Kněžnou – 3 pedagogické pracovnice 

 Vzdělávání v zahradě – MŠ Řestoky – 8 pedagogických pracovníků 

 Webinář – Vzdělávací aktivity v centrech pokusy a objevy, polytechnika 

 Tvorba pracovních listů v programu CANVA 
 

Vzdělávání vedoucí školní jídelny 

 Hygienické minimum 

 Novinky ve školním stravování 

 

 

 

 

 

 

 To je zlaté posvícení – houpačky, posvícenské hodování s dětmi 

 Divadla, hudební pořady 

 Vzdělávací program Pravěk 

 Eko programy  

 Skákací hrad v MŠ 

 Haloween v MŠ 

 Příjezd Sv. Martina do MŠ, pečení martinských rohlíčků 

 Mikulášská nadílka 

 Vánoční výlet do Pardubic – Galerie Mázhaus, vánoční Pernštýnské náměstí, 

čokoládovna 

 Ježíškova nadílka 

 Karneval – masopust 

 Vynášení Morény, vítání jara 

 Předplavecká výuka v Chrudimi a Vysokém Mýtě 

 Oslavy  MDD 

 Pasování předškoláků na školáky – Zahradní slavnost 

 Logopedický screening 

 Zrakový screening 

 Výlet Lumpárium 

 Výlet do Pardubic – program na zámku – Cesta do pravěku 

 Výlet na kozí farmu 

 

Údaje o akcích školy, o prezentaci a aktivitách školy na veřejnosti 



 Výlet do Bítovan - minizoo 

 Oslava Dne stromů 

 Oslavy Dne matek 

 Oslavy Dne otců 

 Dobrodružné spaní ve školce 

 Škola v přírodě 

 Výlet s rodiči – Mirákulum 

 Sportovní školička 

 Lyžařský kurz 

 

Den otců 



 

Škola v přírodě – skalní obydlí 

 

Škola v přírodě 



 

 

Centra aktivit v zahradě 

 

Den matek – welness pro maminky 



 

Centra aktivit - domácnost 

 

Centra aktivit – pokusy a objevy 



 

Lyžařská škola 

 

Výlet – galerie Mázhaus 



 

 

Centra aktivit - dílna 

 

Plavecká škola 



 

Příjezd Sv. Martina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 

 

 

V tomto školním roce byla na naší škole provedena kontrola z KHS.  

 

V tomto školním roce proběhla kontrola BOZP. 

 

 

 

 
 

 

 

Název Přímé 

náklady 

(MŠMT) 

Školné, stravné, 

ostatní 

Doplňková 

činnost 

Město Dašice  Šablony 

Dotace 8 304 142,00   816 905,23,- 65 630 1 250 000 108 594,00 

 

Náklady MŠ  

Název 
 

Mzdy 5 937 078,00 

Dohody 25 000,00 

Pojištění 2 015 182,00 

FKSP 118 742,00 

ONIV 208 140,00 

Čistící prostředky, školní a kancelářské potřeby, 

spotřební materiál, pomůcky 

147 234,25 

Pořízení DHIM 438 106,57 

Spotřeba potravin 422 007,21 

Spotřeba energií 217 108,23 

Opravy a udržování 333 486, 49 

Výkony spojů 47 651,36 

Služby 283 807,54 

DNIM 7 090 

Mzdy, odvody ŠJ 100 221 

Poplatky 8 408,18 

ostatní 9 172,00 

odpisy 18 114,00 

 

Hospodářský výsledek mateřské školy +  12 236,40 Kč 

Hospodářský výsledek doplňková činnost +  699,00 Kč 

 

s výsledkem Bez závad. 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol  

                                                                  

Hospodaření za rok 2021 

 

 



 

 

 

 

 

 

Název Přímé 

náklady 

(MŠMT) 

Školné, 

stravné, 

ostatní 

Doplňková 

činnost 

Město 

Dašice  

Dotace 7  327 159,00   787 553,5 48 825,0 1 250 000,0 

 

Náklady MŠ 

Název 
 

Mzdy 5 304 341 

Dohody 60 000 

Pojištění 1 811 607,00 

FKSP 107 627,00 

ONIV 43 584,00 

Čistící prostředky, spotř. 

DHIM, školní a kancelářské 

potřeby,  

374 804,92 

Spotřeba potravin 368 904,38 

Spotřeba energií 260 059,46 

Opravy a udržování 188 039,93 

Výkony spojů 45 797,46 

Služby 150 907,47 

DHIM 540 267,14 

Pojištěnií 39 459,00 

ostatní 106 442,80 

Nemoci, mzdy, poplatky, 

odpisy,  

107 221,94 

 

Hospodářský výsledek mateřské školy +  1 550,80 Kč 

Hospodářský výsledek doplňková činnost +  6 119,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do rozvojových ani mezinárodních programů jsme nebyli zapojeni. 

 

 

                                                                  

Hospodaření za rok 2016 

 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

                                                                  

Hospodaření za rok 2020 

 

 

 



 

Škola není do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení zapojena. 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola je zapojena do projektu Šablony III.: 

 

Projekt (název, číslo výzvy): 

 

ŠABLONY III 

 

02_20_080 

 

VÝŠE PODPORY – 526 128,00 Kč 

 

„Tento projekt je spolufinancován EU“. 

 

Předpokládané datum zahájení projektu: 1. 11. 2020 

Předpokládané datum ukončení projektu. 31. 10. 2022 

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24 

 

 

Co je cílem projektu? 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určí jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí 

směřování. 

 

Vybrané aktivity: 

 

Školní asistent - personální podpora MŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta 

mateřským školám.  

 

Projektový den ve výuce 

Cílem je zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro 

trh práce  

 

 

                          Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

                                          

                       Předložené a realizované projekty školy financované z cizích zdrojů 



 

 

 

Projekt Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

Tento projekt, realizován ve spolupráci s Národním institutem dalšího vzdělávání je 

spolufinancován evropskou unií a je zaměřen na vzdělávací podporu pedagogických 

pracovníků a obsahuje: 

 Kurz pro vedení školy určený řediteli a jeho zástupcům, který proběhne ve skupině 10 

vybraných vedoucích pracovníků škol z kraje – celkem 40 hodin podpory.  

 Kurz základní přípravy pro všechny pedagogické pracovníky, zaměřený na praktické 

informace z oblasti inkluzivního vzdělávání – celkem 40 hodin vzdělávání.  

    

 

 

 

 

 

 

Odborová organizace pedagogů ani správních zaměstnanců není v mateřské škole 

zřízena. 

Úspěšně spolupracujeme s klinickou logopedkou PaedDr. Zelenkovou, každoročně 

společně organizujeme logopedický screening. 

Spolupracujeme s PPP v Pardubicích, s SPC Svítání. 

 

Dále spolupracujeme se Základní školou Dašice, s SDH Dašice, s MěÚ v Dašicích, 

Městskou knihovnou a dalšími partnery. 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena zaměstnanci školy na provozní poradě dne 25. 8. 

2022. 

 

 

V Dašicích dne 24. 8. 2022            Mgr. Zlata Závůrková 

                                                                                                           ředitelka mateřské školy 

                                           

                          Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

                                          a partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Závěr 



 


